



RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:

6700.4880.2022**Objeto:**

Registro de Preço para aquisição de Mobiliário para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió

				Banco de Preço (Parâmetro I da IN 73/2020) / Paineis de Preços/ Sites					
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL				VALOR MÉDIO	
	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S			Emel		Sites			
1	Mesa de canto/ centro. Mesa de centro e canto aprox. 800.800.400mm - Tampo: Com tampo único de aprox. 50 mm de espessura, confeccionado em MDF (Médium Densityfiberboard) de 6 mm de espessura na parte superior e inferior, revestido em uma face com melamínico de BP "baixa pressão" e MDF cru na outra face.	UND	92	R\$823,36	R\$75.749,12		R\$0,00	R\$823,36	R\$75.749,12
	COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)		97%						
2	Cadeira giratória com espaldar médio e braço regulável. Base com estrutura de cinco patas, com aprox. 700 mm de diâmetro, em resina de engenharia poliamida (nylon 6), com fibra de vidro, conferindo assim características de resistência mecânica, abrasão e produtos químicos.	UND	818	R\$2.710,00	R\$2.216.780,00		R\$0,00	R\$2.710,00	R\$2.216.780,00
3	Cadeira giratória operacional espaldar baixo sem braço regulávelBase: Confeccionada com estrutura de cinco patas arqueadas, com 650 mm de diâmetro, em resina de engenharia poliamida (nylon 6), com fibra de vidro,	Und	384	R\$2.300,00	R\$883.200,00		R\$0,00	R\$2.300,00	R\$883.200,00
4	Longarina conchas polipropileno 03 lugares com assento/encosto em polipropileno sem braços (utilizadas em áreas externas) sem braços.	Und	655	R\$2.300,00	R\$1.506.500,00		R\$0,00	R\$2.300,00	R\$1.506.500,00
5	Armário alto com 02 portas aproximadamente de 800.500.1600mm - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto,	Und	379	R\$3.396,25	R\$1.287.178,75		R\$0,00	R\$3.396,25	R\$1.287.178,75
6	Gaveteiro volante 04 gavetas aprox. 460.500.690mm - Tampo (para gaveteiros volantes): Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto	Und	423	R\$2.631,75	R\$1.113.230,25		R\$0,00	R\$2.631,75	R\$1.113.230,25
7	Mesa linear sem gavetas com calha metálica para fliação aprox. 1200.600.740 - Tampo: Confeccionado em madeira MDP- de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com resina sintética termo fixa que se consolidam sob ação conjunta de calor e pressão, revestida com filme melamínico,	Und	508	R\$1.665,96	R\$846.307,68		R\$0,00	R\$1.665,96	R\$846.307,68
8	Poltrona fixa interlocutor espaldar médio monobloco com braços - Estofados: Estrutura do assento e encosto monobloco: Chassi confeccionado em compensado prensado a quente com lâminas mescladas de madeiras selecionadas compensada com 15 mm de espessura. Porcas e garras embutidas com alta resistência mecânica. Provida de superfície expandida com aprox. 50 mm de espessura e densidade D33	Und	415	R\$2.033,00	R\$843.695,00		R\$0,00	R\$2.033,00	R\$843.695,00
9	Cadeira de diálogo fixa com espaldar baixo sem braços Estrutura continua em "S": Estrutura fixa continua em tubo de aço cu pneumaticamente com diâmetro de 25,4 mm e espessura de 2,2 totalmente soldada por sistema MIG e acabamento de superfície pi Sapatas envolventes injetadas em nylon fixadas na base evitando o diretamente ao piso. Esta estrutura Deve possuir plataforma metal 3mm soldada pelo sistema MIG, para fixação do conjunto de ass encosto.	Und	541	R\$900,00	R\$486.900,00		R\$0,00	R\$900,00	R\$486.900,00
10	Poltrona Rebativel/Auditório Assento/Encosto: Assento e encosto estruturados em madeira compensada, com almofadas de espuma com densidade controlada mínima D-50 para assento e encosto, revestimento em tecido 100% Poliéster na cor preta.	Und	545	R\$2.300,00	R\$1.253.500,00		R\$0,00	R\$2.300,00	R\$1.253.500,00
11	Cadeira universitária porta livros polipropileno braço prancheta fixa. Cadeira fixa universitária assento encosto em polipropileno com suporte para livros e prancheta. Estrutura: Confeccionada em tubo de aço mecânico oblongo curvado medindo aprox. 16 x 30 x 1, 2 mm unidos por duas barras paralelas em tubo com aprox. 19,05 x 1,2 mm de diâmetro, soldados pelo sistema solda MIG,	Und	424	R\$2.416,00	R\$1.024.384,00		R\$0,00	R\$2.416,00	R\$1.024.384,00
	COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)		90%						

12	Balcão de atendimento reto de aproximadamente 1200.700.1100/740 mm - Balcão Auxiliar reto LADO DIREITO LD/ LADO ESQUERDO LE:	UND	82	R\$2.051,51	R\$168.223,82		R\$0,00	R\$2.051,51	R\$168.223,82
13	Mesa de reunião retangular com caixa de tomadas aprox. 2700.1200.740mm - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm	UND	76	R\$5.109,51	R\$388.322,76		R\$0,00	R\$5.109,51	R\$388.322,76
14	Coluna de canto. Coluna conectora de canto para divisórias metálicas aprox. 70.70.1300mm - Estrutura Metálica Confeccionada em tubo de aço mecânico quadrado SAE 1020 medindo aprox. 80 x 80 x 0,90 mm no sentido vertical	UND	220		R\$0,00	R\$409,90	R\$90.178,00	R\$409,90	R\$90.178,00
15	Cadeira fixa auxiliar polipropileno sem braços (utilizadas em áreas externas). Cadeira fixa 04 pés com assento e encosto de polipropileno Estrutura: Confeccionada em tubo de aço mecânico oblongo curvado medindo aprox. 16x30x1, 2 mm unidos por duas barras paralelas em tubo com aprox. 19,05 x1,2 mm de diâmetro, soldados pelo sistema solda MIG	UND	618	R\$1.008,00	R\$622.944,00		R\$0,00	R\$1.008,00	R\$622.944,00
16	Cadeira giratória com apoio de braço e rodízios: Assento: largura aproximada de 440 mm e profundidade aproximada de 435 mm. Assento/Encosto: moldados anatomicamente, dentro das normas de ergonomia.	UND	347	R\$1.900,00	R\$659.300,00		R\$0,00	R\$1.900,00	R\$659.300,00
17	ARMÁRIO MADEIRA 04 PRATELEIRAS E CHAVE 1,5mxd,7m. Estrutura: Armário com 2 prateleiras com regulagem de altura, 2 prateleiras fixas e dobradiças metálicas. Produzido em MDP e MDF com revestimento em BP e bordas em ABS	UND	232	R\$2.943,61	R\$682.917,52		R\$0,00	R\$2.943,61	R\$682.917,52
18	Mesa para computador com tampo em MDF revestido de laminado melaminico, montada sobre estrutura tubular, com suporte para CPU e suporte para teclado. Base em aço inoxidável ou com tratamento antiferruginoso com grau de envernizamento F0 e grau de empolamento 40/40. Largura: 1500 mm. Profundidade: 750 mm. Altura total da mesa: 760 mm. Espessura do tampo: 25,8 mm. Espessura do painel: 18 mm. Espessura da fita de bordo: 2 mm. Medidas aproximadas, podendo ter variação de ±10% Garantia mínima de 12 meses.	UND	212	R\$3.032,71	R\$642.934,52		R\$0,00	R\$3.032,71	R\$642.934,52
19	Armário super alto (Extra-alto) 02 portas de aproximadamente 800.500.2000mm - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto	UND	186	R\$3.806,01	R\$707.917,86		R\$0,00	R\$3.806,01	R\$707.917,86
20	Armário baixo com 02 portas de aproximadamente 800.500.740mm - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com resina sintética termo fixa que se consolidam sob ação conjunta de calor e pressão, revestida com filme melaminicotexturizado	UND	284	R\$1.834,26	R\$520.929,84		R\$0,00	R\$1.834,26	R\$520.929,84
21	Mesa de trabalho em "L" medindo aprox. 1400.1400.740mm - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com resina sintética	UND	203	R\$3.171,31	R\$643.775,93		R\$0,00	R\$3.171,31	R\$643.775,93
22	Mesa de trabalho em "L" medindo aprox. 1600.1600.740mm - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com resina sintética	UND	147	R\$3.179,01	R\$467.314,47		R\$0,00	R\$3.179,01	R\$467.314,47
23	Poltrona giratória espaldar alto monobloco com braços. Base: Base com estrutura de cinco patas, com aprox. 700 mm de diâmetro, em liga de alumínio injetado ou aço sob pressão de alta resistência, uma largura aproximada de 700 mm na base de apoio dos pés. Alojamento para rodízios que dispensam o uso de buchas, rodízios duplos com rodas de 60 mm de diâmetro, eixo vertical em aço trellado de 11 mm, dotado de anel elástico em aço que possibilita acoplamento fácil e resistência na base evitando a queda do mesmo.	UND	199	R\$2.710,00	R\$539.290,00		R\$0,00	R\$2.710,00	R\$539.290,00
24	Cadeira giratória operacional espaldar baixo com braço regulável. Base: Confeccionada com estrutura de cinco patas arqueadas, com 650 mm de diâmetro, em resina de engenharia poliamida (nylon 6), com fibra de vidro, conferindo assim características de resistência mecânica, abrasão e produtos químicos.	UND	499	R\$1.150,00	R\$573.850,00		R\$0,00	R\$1.150,00	R\$573.850,00
25	Poltrona Rebatível/Auditório para Obeso Assento/Encosto: Assento e encosto estruturados em madeira compensada, com almofadas de espuma com densidade controlada mínima D-50 para assento e encosto, revestimento em tecido 100% Poliéster na cor preta	UND	83	R\$2.800,00	R\$232.400,00		R\$0,00	R\$2.800,00	R\$232.400,00
26	Suporte deslizante para pastas suspensa vão de 800 mm - Suporte deslizante para pasta suspensa: Estrutura: Requadro confeccionado em chapa de aço SAE 1020 medindo aproximadamente 760 (largura) x 410 (profundidade) x 50 mm(altura) para fixação interna do armário, todas as peças são com espessura de 0,60mm dobradas formando um "U" metálico, fixada no trilho telescópico por meio de rebites de alumínio e fixada no armário por meio de parafusos soberbos com cabeça chata	UND	183	R\$1.575,75	R\$288.362,25		R\$0,00	R\$1.575,75	R\$288.362,25

27	Mesa de reunião redonda aprox. 1200.740mm - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto,	UND	127	R\$1.225,41	R\$155.627,07		R\$0,00	R\$1.225,41	R\$155.627,07
28	Cabine de estudos individual, com laterais e tampo fixo. Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com resina sintética termo fixa	UND	57	R\$1.600,00	R\$91.200,00		R\$0,00	R\$1.600,00	R\$91.200,00
29	Gaveteiro volante 02 gavetas/01 gav. Pasta suspensa aprox. 460.500.690mm - Tampo (para gaveteiros volantes): Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto	UND	191	R\$1.575,75	R\$300.968,25		R\$0,00	R\$1.575,75	R\$300.968,25
30	Gaveteiro suspenso 02 gavetas aprox. 385.385.300mm - Corpo: Costa, bases e laterais confeccionado em madeira MDP - de 18 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com resina sintética termo fixa que se consolidam sob ação conjunta de calor e pressão, revestida com filme melamínico, que por efeito de prensagem a quente, faz o filme se fundir a madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e inseparável, com acabamento em fita de borda PVC de 1 mm de espessura em todas as extremidades.	UND	86	R\$1.025,75	R\$88.214,50		R\$0,00	R\$1.025,75	R\$88.214,50
31	Mesa linear sem gavetas com calha metálica para fiação aprox. 800.600.740mm - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto	UND	187	R\$1.492,16	R\$279.033,92		R\$0,00	R\$1.492,16	R\$279.033,92
32	Mesa linear sem gavetas com calha metálica para fiação aprox. 1400.600.740 - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto	UND	189	R\$1.782,00	R\$336.798,00		R\$0,00	R\$1.782,00	R\$336.798,00
33	Mesa linear sem gavetas com calha metálica para fiação aprox. 1600.600.740 - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto	UND	100	R\$2.077,90	R\$207.790,00		R\$0,00	R\$2.077,90	R\$207.790,00
34	Sofanete de espera 01 lugar. Estrutura: Estruturas laterais formadas por base tubular 04 pés em tubo de aço redondo com aprox. 31,75mm de espessura e parede reforçada conformado com ponteiros nas extremidades em nylon. Braços de apoio em tubo oblongo de aço industrial de aprox. 30x60 mm conformadas em raio variável, acabamento cromado, fixadas através de parafusos na própria alma interna do assento	UND	38	R\$1.890,00	R\$71.820,00		R\$0,00	R\$1.890,00	R\$71.820,00
35	Sofanete de espera 02 lugares. - Estrutura: Estruturas laterais formadas por base tubular 04 pés em tubo de aço redondo com aprox. 31,75mm de espessura e parede reforçada conformado com ponteiros nas extremidades em nylon. Braços de apoio em tubo oblongo de aço industrial de aprox. 30x60 mm conformadas em raio	UND	34	R\$2.890,00	R\$98.260,00		R\$0,00	R\$2.890,00	R\$98.260,00
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP-)			3%						
36	Cadeira giratória com espaldar médio e braço regulável. Base com estrutura de cinco patas, com aprox. 700 mm de diâmetro, em resina de engenharia poliamida (nylon 6),	UND	25	R\$2.710,00	R\$67.750,00		R\$0,00	R\$2.710,00	R\$67.750,00
37	Cadeira giratória operacional espaldar baixo sem braço regulável. Base: Confeccionada com estrutura de cinco patas arqueadas, com 650 mm de diâmetro, em resina de engenharia poliamida (nylon 6), com fibra de vidro, conferindo assim características de resistência mecânica, abrasão e produtos químicos.	UND	12	R\$2.300,00	R\$27.600,00		R\$0,00	R\$2.300,00	R\$27.600,00
38	Longarina conchas polipropileno 03 lugares com assento/encosto em polipropileno sem braços (utilizadas em áreas externas) sem braços.	UND	20	R\$2.300,00	R\$46.000,00		R\$0,00	R\$2.300,00	R\$46.000,00
39	Armário alto com 02 portas aproximadamente de 800.500.1600mm - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto,	UND	12	R\$3.396,26	R\$40.755,12		R\$0,00	R\$3.396,26	R\$40.755,12
40	Gaveteiro volante 04 gavetas aprox. 460.500.690mm - Tampo (para gaveteiros volantes): Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto	UND	13	R\$2.631,75	R\$34.212,75		R\$0,00	R\$2.631,75	R\$34.212,75
41	Mesa linear sem gavetas com calha metálica para fiação aprox. 1200.600.740 - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto	UND	16	R\$1.665,96	R\$26.655,36		R\$0,00	R\$1.665,96	R\$26.655,36

42	Poltrona fixa interlocutor espaldar médio monobloco com braços - Estofados: Estrutura do assento e encosto monobloco: Chassi confeccionado em compensado prensado a quente com lâminas mescladas de madeiras selecionadas compensada com 15 mm de espessura.	UND	13	R\$2.033,00	R\$26.429,00		R\$0,00	R\$2.033,00	R\$26.429,00
43	Cadeira de diálogo fixa com espaldar baixo sem braços Estrutura contínua em "S": Estrutura fixa contínua em tubo de aço cu pneumaticamente com diâmetro de 25,4 mm e espessura de 2,2 totalmente soldada por sistema MIG e acabamento de superfície pi Sapatas envoltentes injetadas em nylon fixadas na base evitando o diretamente ao piso. Esta estrutura Deve possuir plataforma metá 3mm soldada pelo sistema MIG, para fixação do conjunto de ass encosto.	UND	17	R\$2.300,00	R\$39.100,00		R\$0,00	R\$2.300,00	R\$39.100,00
44	Poltrona Rebatível/Auditório Assento/Encosto: Assento e encosto estruturados em madeira compensada, com almofadas de espuma com densidade controlada mínima D-50 para assento e encosto, revestimento em tecido 100% Poliéster na cor preta	UND	17	R\$3.200,00	R\$54.400,00		R\$0,00	R\$3.200,00	R\$54.400,00
45	Cadeira universitária porta livros polipropileno braço prancheta fixa. Cadeira fixa universitária assento encosto em polipropileno com suporte para livros e prancheta. Estrutura: Confeccionada em tubo de aço mecânico oblongo curvado medindo aprox. 16 x 30 x 1, 2 mm unidos por duas barras paralelas em tubo com aprox. 19,05 x 1,2 mm de diâmetro, soldados pelo sistema solda MIG,	UND	13	R\$2.416,00	R\$31.408,00		R\$0,00	R\$2.416,00	R\$31.408,00
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP-)			10%						
46	Balcão de atendimento reto de aproximadamente 1200.700.1100/740 mm - Balcão Auxiliar reto LADO DIREITO LD/ LADO ESQUERDO LE: Tampo/Laterais: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto	UND	9	R\$2.051,51	R\$18.463,59		R\$0,00	R\$2.051,51	R\$18.463,59
47	Mesa de reunião retangular com caixa de tomadas aprox. 2700.1200.740mm - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto	UND	8	R\$5.109,51	R\$40.876,08		R\$0,00	R\$5.109,51	R\$40.876,08
48	Coluna de canto. Coluna conectora de canto para divisórias metálicas aprox. 70.70.1300mm - Estrutura MetálicaConfeccionada em tubo de aço mecânico quadrado SAE 1020 medindo aprox. 80 x 80 x 0,90 mm no sentido vertical	UND	24		R\$0,00	R\$409,90	R\$9.837,60	R\$409,90	R\$9.837,60
49	Cadeira fixa auxiliar polipropileno sem braços (utilizadas em áreas externas). Cadeira fixa 04 pés com assento e encosto de polipropileno Estrutura: Confeccionada em tubo de aço mecânico oblongo curvado medindo aprox. 16x30x1, 2 mm unidos por duas barras paralelas em tubo com aprox. 19,05 x1,2 mm de diâmetro, soldados pelo sistema solda MIG	UND	69	R\$1.008,00	R\$69.552,00		R\$0,00	R\$1.008,00	R\$69.552,00
50	Cadeira giratória com apoio de braço e rodízios: Assento: largura aproximada de 440 mm e profundidade aproximada de 435 mm. Assento/Encosto: moldados anatomicamente, dentro das normas de ergonomia. Estofamento: Devem ser produzidas em espuma de poliuretano injetada, com bordas arredondadas, espessuras de 50mm	UND	39	R\$1.900,00	R\$74.100,00		R\$0,00	R\$1.900,00	R\$74.100,00
51	ARMÁRIO MADEIRA 04 PRATELEIRAS E CHAVE 1,5mx0,7m. Estrutura: Armário com 2 prateleiras com regulagem de altura, 2 prateleiras fixas e dobradiças metálicas. Produzido em MDP e MDF com revestimento em BP e bordas em ABS	UND	26	R\$2.943,61	R\$76.533,86		R\$0,00	R\$2.943,61	R\$76.533,86
52	Mesa para computador com tampo em MDF revestido de laminado melamínico, montada sobre estrutura tubular, com suporte para CPU e suporte para teclado. Base em aço inoxidável ou com tratamento antiferruginoso com grau de enferrujamento F0 e grau de empolamento d0/t0. Largura: 1500 mm. Profundidade: 750 mm. Altura total da mesa: 760 mm. Espessura do tampo: 25,8 mm. Espessura do painel: 18 mm.	UND	24	R\$3.032,71	R\$72.785,04		R\$0,00	R\$3.032,71	R\$72.785,04
53	Armário super alto (Extra-alto) 02 portas de aproximadamente 800.500.2000mm - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto	UND	21	R\$3.806,01	R\$79.926,21		R\$0,00	R\$3.806,01	R\$79.926,21
54	Armário baixo com 02 portas de aproximadamente 800.500.740mm - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto	UND	32	R\$1.834,26	R\$58.696,32		R\$0,00	R\$1.834,26	R\$58.696,32
55	Mesa de trabalho em "L" medindo aprox. 1400.1400.740mm - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com resina sintética	UND	23	R\$3.202,11	R\$73.648,53		R\$0,00	R\$3.202,11	R\$73.648,53
56	Mesa de trabalho em "L" medindo aprox. 1600.1600.740mm - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto	UND	16	R\$3.179,01	R\$50.864,16		R\$0,00	R\$3.179,01	R\$50.864,16

57	Poltrona giratória espaldar alto monobloco com braços. Base: Base com estrutura de cinco patas, com aprox. 700 mm de diâmetro, em liga de alumínio injetado ou aço sob pressão de alta resistência, uma largura aproximada de 700 mm na base de apoio dos pés. Alojamento para rodízios que dispensam o uso de buchas, rodízios duplos com rodas de 60 mm de diâmetro, eixo vertical em aço treliçado de 11 mm,	UND	22	R\$2.710,00	R\$59.620,00		R\$0,00	R\$2.710,00	R\$59.620,00
58	Cadeira giratória operacional espaldar baixo com braço regulável. Base: Confeccionada com estrutura de cinco patas arqueadas, com 650 mm de diâmetro, em resina de engenharia poliamida (nylon 6), com fibra de vidro, conferindo assim características de resistência mecânica, abrasão e produtos químicos. Alojamento para rodízios que dispensam o uso de buchas, rodízios duplos com rodas de 60 mm de diâmetro, eixo vertical em aço treliçado de 11 mm,	UND	55	R\$843,05	R\$46.367,75		R\$0,00	R\$843,05	R\$46.367,75
59	Poltrona Rebatível/Auditório para Obeso Assento/Encosto: Assento e encosto estruturados em madeira compensada, com almofadas de espuma com densidade controlada mínima D-50 para assento e encosto, revestimento em tecido 100% Poliéster na cor preta.	UND	9	R\$2.800,00	R\$25.200,00		R\$0,00	R\$2.800,00	R\$25.200,00
60	Mesa de reunião retangular com caixa de tomadas aprox. 2400.1200.740mm - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto	UND	11	R\$2.663,66	R\$29.300,26		R\$0,00	R\$2.663,66	R\$29.300,26
61	Cadeira de diálogo fixa espaldar médio e braço fixo - Estrutura contínua em "S": Estrutura fixa contínua em tubo de aço curvado pneumaticamente com diâmetro de aprox. 25,4 mm e espessura de 2,25 mm, totalmente soldada por sistema MIG e acabamento de superfície pintado. Sapatas envoltivas injetadas em nylon fixadas na base evitando o atrito diretamente ao piso. Esta estrutura Deve possuir chapa metálica de 3 mm soldada pelo sistema MIG	UND	75	R\$1.008,00	R\$75.600,00		R\$0,00	R\$1.008,00	R\$75.600,00
62	Sofanete de espera 03 lugares. - Estrutura: Estruturas laterais formadas por base tubular 04 pés em tubo de aço redondo com aprox. 31,75mm de espessura e parede reforçada conformado com ponteiros nas extremidades em nylon. Braços de apoio em tubo oblongo de aço industrial de aprox. 30x60 mm conformadas em raio variável, acabamento cromado, fixadas através de parafusos na própria alma interna do assento	UND	3	R\$1.590,00	R\$4.770,00		R\$0,00	R\$1.590,00	R\$4.770,00
63	Mesa de reunião em madeira, MDP, MDF ou similar com tampo retangular de 1,80 M X 0,70 M; espessura mínima de 25mm. Fixação do tampo à estrutura através de parafusos de rosca métrica M6 com buchas metálicas. Sapatas reguláveis metálicas, rosca M6	UND	14	R\$2.449,15	R\$34.288,10		R\$0,00	R\$2.449,15	R\$34.288,10
64	Cadeira modelo Caixa, com apoio de pés, espuma injetada 30mm, base giratória com ajuste à gás, com rodizio. Suporta no mínimo 90kg por assento. Assento: Base de madeira reta compensada 10mm, sobreposto uma camada de espuma injetada 30mm, revestido com tecido de várias cores. Como arremate utilizado perfil de PVC Flexível tipo Francis. 4 porcas garra para fixação Assento-Base.	UND	21	R\$2.398,00	R\$50.358,00		R\$0,00	R\$2.398,00	R\$50.358,00
65	Sofá de espera 01 lugar com braços - Estrutura: Estrutura confeccionada em aço inox polido com 15x15x1, 5 mm cortados em 45° e soldados com solda inox, que permite um fechamento total sem respingos e bolhas com perfeito acabamento (polimento).	UND	5	R\$2.100,00	R\$10.500,00		R\$0,00	R\$2.100,00	R\$10.500,00
66	Sofá de espera com 02 lugares com braços - Estrutura: Estrutura confeccionada em aço inox polido com 15x15x1, 5 mm cortados em 45° e soldados com solda inox, que permite um fechamento total sem respingos e bolhas com perfeito acabamento (polimento).	UND	7	R\$1.800,00	R\$12.600,00		R\$0,00	R\$1.800,00	R\$12.600,00
66	Sofá de espera com 03 lugares com braços - Estrutura: Estrutura confeccionada em aço inox polido com 15x15x1, 5 mm cortados em 45° e soldados com solda inox, que permite um fechamento total sem respingos e bolhas com perfeito acabamento (polimento).	UND	6	R\$2.400,00	R\$14.400,00		R\$0,00	R\$2.400,00	R\$14.400,00
67	Suporte deslizante para pastas suspensa vão de 800 mm - Suporte deslizante para pasta suspensa: Estrutura: Quadro confeccionado em chapa de aço SAE 1020 medindo aproximadamente 760 (largura) x 410 (profundidade) x 50 mm(altura) para fixação interna do armário, todas as peças são com espessura de 0,60mm dobradas formando um "U" metálico, fixada no trilho telescópico por meio de rebites de alumínio e fixada no armário por meio de parafusos soberbos com cabeça chata	UND	20	R\$1.575,75	R\$31.515,00		R\$0,00	R\$1.575,75	R\$31.515,00
68	Mesa de reunião redonda aprox. 1200.740mm - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto,	UND	14	R\$1.225,41	R\$17.155,74		R\$0,00	R\$1.225,41	R\$17.155,74
69	Cabine de estudos individual, com laterais e tampo fixo. Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com resina sintética termo fixa	UND	7	R\$1.600,00	R\$11.200,00		R\$0,00	R\$1.600,00	R\$11.200,00
70	Gaveteiro volante 02 gavetas/01 gav. Pasta suspensa aprox. 460.500.690mm - Tampo (para gaveteiros volantes): Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto	UND	21	R\$1.575,75	R\$33.090,75		R\$0,00	R\$1.575,75	R\$33.090,75

71	Gaveteiro suspenso 02 gavetas aprox. 385.385.300mm - Corpo: Costa, bases e laterais confeccionado em madeira MDP - de 18 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com resina sintética termo fixa que se consolidam sob ação conjunta de calor e pressão, revestida com filme melamínico, que por efeito de prensagem a quente, faz o filme se fundir a madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e inseparável, com acabamento em fita de borda PVC de 1 mm de espessura em todas as extremidades.	UND	10	R\$1.025,75	R\$10.257,50		R\$0,00	R\$1.025,75	R\$10.257,50
72	Mesa linear sem gavetas com calha metálica para fiação aprox. 800.600.740mm - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto	UND	21	R\$1.492,16	R\$31.335,36		R\$0,00	R\$1.492,16	R\$31.335,36
73	Mesa linear sem gavetas com calha metálica para fiação aprox. 1400.600.740 - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto	UND	21	R\$1.782,00	R\$37.422,00		R\$0,00	R\$1.782,00	R\$37.422,00
74	Mesa linear sem gavetas com calha metálica para fiação aprox. 1600.600.740 - Tampo: Confeccionado em madeira MDP - de 25 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto	UND	11	R\$2.077,90	R\$22.856,90		R\$0,00	R\$2.077,90	R\$22.856,90
75	Sofanete de espera 01 lugar. Estrutura: Estruturas laterais formadas por base tubular 04 pés em tubo de aço redondo com aprox. 31,75mm de espessura e parede reforçada conformado com ponteiros nas extremidades em nylon. Braços de apoio em tubo oblongo de aço industrial de aprox. 30x60 mm conformadas em raio variável, acabamento cromado, fixadas através de parafusos na própria alma interna do assento	UND	5	R\$1.890,00	R\$9.450,00		R\$0,00	R\$1.890,00	R\$9.450,00
76	Sofanete de espera 02 lugares. - Estrutura: Estruturas laterais formadas por base tubular 04 pés em tubo de aço redondo com aprox. 31,75mm de espessura e parede reforçada conformado com ponteiros nas extremidades em nylon. Braços de apoio em tubo oblongo de aço industrial de aprox. 30x60 mm conformadas em raio	UND	4	R\$2.890,00	R\$11.560,00		R\$0,00	R\$2.890,00	R\$11.560,00
Preços Médios Globais / Valores de Referência									R\$21.994.238,49
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 73/2020 – MP.									
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO									
Maceió, 29 de Março de 2022.									
Afonso Gomes de Oliveira Rego Assessor - Setor de Compras Matrícula : 095541730-1									